
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Центр развития ребенка -  детский сад «Улыбка»

ПРИКАЗ

25.08.2022 №319/1

О реализации целевой модели наставничества 
МДОУ «ЦРР -  детский сад «Улыбка» 
на 2022-2023 гг.

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в 
Российской Федерации», в целях реализации целевой модели наставничества педагогических 
работников детского сада, на основании Положения о системе наставничества педагогических 
работников МДОУ «ЦРР -  детский сад «Улыбка», Плана реализации целевой модели 
наставничества,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План реализации целевой модели наставничества МДОУ «ЦРР -  детский 
сад «Улыбка» на 2022-2023 гг. (Приложение №1).

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя заведующего 
Шепелину Н.И.

Заведующий МДОУ «ЦРР -  детский сад «Улыбка» А.А. Лещёва



Приложение №1 
к приказу МДОУ «ЦРР -  детский сад «Улыбка»

от 25.08.2022 №319/1

План реализации целевой модели наставничества 
МДОУ «ЦРР -  детский сад «Улыбка» 

на 2022-2023 гг.
№
п/п

Направление Наименование
мероприятия

Срок
исполнения

Ответственный

1 Нормативное- 
правовое обеспечение

Издание локально­
нормативных актов, 
регламентирующих 
реализацию целевой 
модели наставничества

До 1 сентября
2022 г.

Зам. зав. 
Шепелина Н.И.

Утверждение кандидатур 
для внесения в базу 
наставников и 
наставляемых

До 1 сентября 
2022 г.

Заведующий, 
зам. зав.

Корректировка базы 
наставников и 
наставляемых

До 1 сентября 
2022 г.

Зам. зав. 
Шепелина Н.И., 

педагоги- 
наставники

2 Информационное
сопровождение

Обновление материалов 
на официальном сайте 
ДОУ

По мере 
необходимости

Зам. зав. 
Шепелина Н.И.

3 Методическое
сопровождение

Проведение совещаний с
педагогами-
наставниками

1 раз в квартал Зам. зав. 
Шепелина Н.И.

Организация повышения 
квалификации для 
педагогов-наставников

В течение года Зам. зав. 
Шепелина Н.И.

Методическое 
сопровождение и 
консультирование 
наставников

В течение года Зам. зав. 
Шепелина Н.И.

4 Организационные
мероприятия

Формирование пар
«наставник-
наставляемый»

до 1 октября 
2022 г.

Заведующий, 
Зам. зав., 
педагоги- 

наставники
Размещение на 
официальном сайте 
результатов реализации 
программы 
наставничества

Июнь
2023 г.

Зам. зав. 
Шепелина Н.И.

5 Мониторинг 
реализации целевой 
модели
наставничества

Проведение
мониторинга реализации 
целевой модели 
наставничества

Май-июнь
2023 г.

Зам. зав. 
Шепелина Н.И.


